
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89, občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník"), ve
znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva" nebo „tato Smlouva")

Článek I. 
Smluvní strany

1.1. Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
se sídlem: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
zastoupený: Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu VTÚVM
zápis v OR: oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze
IČO, DIČ: 24 27 25 23, CZ24272523
Bankovní spojení: Komerční banka a.s 
Číslo účtu: 1567290277/0100
Držitel zbrojní licence: CG 000271
Osoba oprávněná k jedná
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

(dále jako „objednatel" nebo obecně „smluvnístrana")

a

1.2. Explosia a.s. 
se sídlem: 
zastoupený:

zápis v OR:
IČO, DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Držitel zbrojní licence:

Semtín 107, 530 02 Pardubice
Ing. Radomírem Krejčou, předsedou představenstva
Ing. Kamilem Dudkem Ph.D., členem představenstva
oddíl B, vložka 1828 u Krajského soudu v Hradci Králové
25291581, CZ25291581
Česká spořitelna
6344402/0800

CG 003460

Osoba oprávněná k jednání: 
ve věcech smluvních: H

ve věcech organizačních: H

(dále jako „zhotovitel" nebo obecně „smluvnístrana")

Zástupci smluvních stran ve věcech organizačních nejsou oprávněni sjednávat jakékoli změny této Smlouvy.
1



Článek II.
Prohlášení smluvních stran

2.1 Smluvní strany konstatují a/nebo berou na vědomí, že tato Smlouva je uzavírána v návaznosti na Smlouvu č. 
ip služby munice 2024/11 - Prodloužení životnosti PLŘS KUB", uzavřenou dne 27.3.2023 mezi 
- Ministerstvem obrany a Vojenským technickým ústavem, s.p. (dále jen „nadřazená

smlouva"). Účelem smlouvy je zajistit ze strany zhotovitele dohodnuté plnění tak, aby měl objednatel možnost 
splnit řádně a včas své povinnosti z nadřazené smlouvy.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že identifikace zhotovitele, cena, kalkulace ceny a technologické postupy poskytnuté 
zhotoviteli v souvislosti s touto Smlouvou jsou předmětem obchodního tajemství té které smluvní strany.

2.3 Zhotovitel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text Smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, jako osoby uvedené v ust. § 2 odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv a se 
zveřejněním smlouvy za podmínek tohoto zákona souhlasí, přičemž za své obchodní tajemství, které je ze 
zveřejnění vyloučeno, považuje technické detaily provedení zkoušek.

Článek III.
Předmět Smlouvy

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí, ve sjednané době pro 
objednatele dílo a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za jeho provedení dohodnutou cenu, to vše za 
podmínek sjednaných touto Smlouvou.

3.2 Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí provedení zkoušek k prodloužení životnosti výbušných částí KUB 
v souladu s platným zněním ČOS 137603, 4. vydání, který smluvní strany činí mezi sebou pro účely této Smlouvy 
právně závazným, to vše v souladu s Výpisem z technologického listu (Příloha č. 1 této Smlouvy) a výpisem z plánu 
kvality (Příloha č. 2 této smlouvy).

3.3 Hmotným výsledkem díla podle odst. 3.2 se pro účely této Smlouvy rozumí:
a) originál „Osvědčení o jakosti a kompletnosti"
b) zpracované příslušné protokoly podle vzoru uvedeného v Příloze č. 3 této smlouvy, a
c) závěrečná zpráva,

vše potvrzené zástupcem Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen
„Úřad"),v tištěné podobě ve dvojím paré a v elektronické podobě na hmotném nosiči ve formátu pdf. (dále jen
„předmět díla").

Českou republikou

Článek IV.
Místo plnění, lhůty

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této Smlouvy v následujících lhůtách:

zkoušky k prodloužení životnosti výbušných částí do 31.7.2024
KUB, včetně odevzdání předmětu díla dle 
odst. 3.3 a náležitostí dle odst. 4.4

4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli vzorky z delaborovaných výbušných částí 9 ks KUB určené
k provedení díla, nejpozději do 30.9.2023. K předání věci určené k provedení díla dojde na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu zhotoveného objednatelem v souladu s Technologickým postupem pro 
provádění životnosti^^^^^^^^^^^^^^^^^^^l

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla objednateli, a to na základě oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu.

4.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením v dohodnutém čase, předáním hmotných 
výsledků podle čl. III. odst. 3.3, předáním předmětu díla objednateli včetně předání následujících náležitostí:

a) doklad o ekologické likvidaci zbytků vzorků z delaborovaných výbušných částí KUB, a

b) pyrošrouby po zkoušce umělého stárnutí.

2



4.5 Místem plnění je Explosia a.s., Semtín 107, 530 02 Pardubice. Místem předání náležitostí podle odst. 4.4 
je sídlo odštěpného závodu objednatele.

Článek V.
Cena díla

5.1 Smluvní strany sjednávají cenu díla v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodou ve výši 1 377 360 Kč, slovy: jeden milion tři sta sedmdesát sedm tisíc tři sta šedesát korun 
českých.

5.2 Cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty. Sazba daně z přidané hodnoty bude účtována dle právních 
předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Článek VI.
Platební a fakturační podmínky

6.1 Sjednanou cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
zhotovitelem.

6.2 Smluvní strany sjednávají splatnost daňového dokladu - faktur

6.3 Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy, případně na jiný bankovní účet za tímto účelem zhotovitelem písemně sdělený objednateli.

6.4 Za den úhrady se považuje den připsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch 
bankovního účtu zhotovitele.

dnů ode dne jejího vystavení.

Článek VII.
Státní ověřování jakosti

Zhotovitel bere na vědomí, že na předmět smlouvy bude uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č. 
309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k 
zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona v platném znění, a to vše za podmínek podle Přílohy č. 4, 
minimálně však v rozsahu dle Přílohy č. 2.

Článek Vlil.
Vlastnictví, nebezpečí škody na věci

8.1 Vlastníkem věcí určených k provedení díla je po celou dobu provádění díla Česká republika - Ministerstvo 
obrany.

8.2 Nebezpečí vzniku škody na věcech určených k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele a zpět ze 
zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu zápisu o předání a převzetí k provedení díla nebo po provedení díla.

Článek IX.
Sankce

9.1 Pro případ prodlení zhotovitele s prováděním díla dle této Smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 
ve výši^^^z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

9.2 Smluvní pokuta je splatná na výzvu objednatele. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele 
na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, za níž byla smluvní pokuta sjednána, včetně škody přesahující 
smluvní pokutu.

Článek X.
Odstoupení od smlouvy

lO.ISmluvní strany sjednávají možnost odstoupení od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 
zhotovitelem. Podstatným porušením Smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí nedodržení lhůty plnění o více než 
^^^^^^^^^^^^Kmlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení objednatele zhotoviteli.

3



10.2 Odstoupení od Smlouvy se netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy, ustanovení o 
smluvní pokutě ani jiných ustanovení, které mají podle projevené vůle stran, či vzhledem ke své povaze trvat i po 
ukončení této Smlouvy.

Článek XI. 
Doručování

Jakékoli sdělení či dokument, jenž má, nebo může být doručen druhé smluvní straně, se bude považovat za 
doručený:

a) pokud je doručováno osobně, v okamžiku doručení, a to i když druhá smluvní strana odmítne sdělení či 
dokument převzít,

b) pokud je doručováno prostřednictvím držitele poštovní licence doporučenou poštou, v okamžiku 
doručení, a to i když druhá Smluvní strana odmítne doporučenou zásilku převzít,

c) pokud je doručováno prostřednictvím e-mailu, v okamžiku odeslání zprávy e-mailem

na všechny adresy objednatele] 
na všechny adresy zhotovitele:!

Článek XII. 
Mlčenlivost

12.1 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu a skutečnosti zjištěné při jejím plnění budou považovat za 
důvěrnou a budou s ní nakládat a chránit ji stejným způsobem jako skutečnosti, které tvoří jejich obchodní 
tajemství. Přijímající strana může důvěrné informace použít pouze pro účely plnění svých povinností nebo při 
výkonu svých práv podle této smlouvy a smí je sdílet pouze s těmi zaměstnanci, zástupci nebo dodavateli, kteří je 
za tímto účelem nezbytně potřebují znát.

12.2 Smluvní strany nejsou oprávněny s výjimkou případů:
(i) uvedených v předchozím odstavci,
(ii) vyžaduje-li to zákon nebo pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu státní správy, a
(iii) zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ujednáním, obsaženým v čl. II., odst. 2.3.

oprávněny zveřejňovat, sdělovat nebo jakýmkoli způsobem zpřístupňovat obsah této smlouvy jiným stranám bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

12.3 Důvěrnost se nevztahuje ani na právní, obchodní a daňové poradce smluvních stran.

12.4 Je-li mezi smluvními stranami uzavřena zvláštní smlouva o mlčenlivosti, nejsou ustanoveními tohoto 
článku smlouvy dotčena její podrobnější ujednání o povinnosti mlčenlivosti s výjimkou povinného zveřejnění 
smlouvy v registru smluv.

Článek XIII.
Salvatorní klauzule

13.1 Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným 
rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu 
této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu.

13.2 V případě uvedeném v předchozím odstavci se smluvní strany zavazují neúčinné den a neplatné 
ustanovení nahradit bez zbytečného prodlení novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským 
významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

Článek XIV.
Závěrečná ujednání

14.1Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

14.2Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

4



14.3 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou platné jen na základě vzájemně odsouhlasených písemných 
dodatků.

14.4Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení si ponechá pro svou potřebu 
každá smluvní strana.

14.5 Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky a podle práva České republiky 
bude i vykládána. Povinnosti a práva smluvních stran založená touto Smlouvou nebo v souvislosti s ní, které 
nejsou výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a jinými 
obecně závaznými předpisy, ve znění jejich pozdějších změn.

14.6 Všechny spory vzniklé z této Smlouvy či jednotlivých smluv o dílo či s těmito smlouvami související se smluvní 
strany pokusí řešit v prvé řadě dohodou, tj. smírnou cestou. Pro případ, že se nepodaří spor vyřešit smírnou 
cestou, sjednávají smluvní strany výlučnou pravomoc českých soudů k rozhodování všech těchto sporů.

14.7 Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1 - výpis z technologického listu
Příloha č. 2 - výpis z plánu kvality
Příloha č. 3 - vzor protokolu
Příloha č. 4 - požadavky státního ověřování jakosti

V případě rozporu mezi touto Smlouvou a jejím přílohami má přednost text této Smlouvy.

14.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, k čemuž na důkaz připojují své podpisy:

V Semtíně dne Ve Slavičíně dne

5


